ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH GIA LAI                                      Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                                        

Số:          /UBND-KGVX                            Gia Lai, ngày       tháng   7   năm 2025
Về việc  tiếp nhận học sinh từ
Trường THPT chuyên Hùng

Vương về học tập tại  Trường
THPT chuyên Lê Quý Đôn

(sau sáp nhập tỉnh).

                     Kính gửi:

  Sở Giáo dục và Đào tạo.

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 04/SGDĐT-VP

ngày 07/7/2025 về việc xin chủ trương cho phép tăng sĩ số học sinh lớp chuyên để
thực hiện việc tiếp nhận học sinh từ Trường THPT chuyên Hùng Vương về học tập
tại  Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Để tạo điều kiện thuận lợi cho các em học sinh là con của cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động của tỉnh Gia Lai (trước đây) chuyển địa bàn công

tác về Quy Nhơn, có nguyện vọng phát huy năng lực học tập tại trường chuyên;
UBND tỉnh thống nhất chủ trương cho Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện tăng sĩ số
học sinh (theo quy định) tại một số lớp chuyên tại Trường PTTH chuyên Lê Quý

Đôn, để tiếp nhận các em học sinh từ Trường THPT chuyên Hùng Vương về học
tập tại Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn.

2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm chỉ đạo Trường PTTH

chuyên Lê Quý Đôn và Trường THPT chuyên Hùng Vương thực hiện các thủ tục

tiếp nhận, chuyển trường cho các em học sinh theo nguyện vọng đảm bảo kịp thời,
thuận lợi, sớm ổn định học tập trong môi trường mới.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, V7, V2.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                  Lâm Hải Giang

192 08